

Jax Invest A/S
Østervangsvej 39, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 10 03 43 29

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2021.

Jan Nørskov Laursen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jax Invest A/S Østervangsvej 39 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 10 03 43 29
	Stiftet: 1. juli 2000
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jonas Nørskov Laursen, Formand Jan Nørskov Laursen Bine Højbjerg Madsen
Direktion	Jan Nørskov Laursen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Kongensgade 62, 6701 Esbjerg
Modervirksomhed	Jax Holding ApS
Dattervirksomheder	IT-Services ApS, ApS, Kolding Rep4all ApS, ApS, Esbjerg Skycopter ApS, ApS, Esbjerg Qualitycopter ApS, ApS, Esbjerg Care1 AB, AB, Ljungby, Sverige Care1 AS, AS, Sarpsborg, Norge
Associerede virksomheder	RatéL ApS, Kolding Cama Plastics ApS, Skive V-Spoiler ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje andele i andre selskaber og virksomheder, indgå forretninger på de finansielle markeder, herunder gearing af investeringer ved optagelse af lån til investering i værdipapirer, samt at drive enhver form for investerings- og finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -341.667 kr. mod 4.465.028 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen på balancedagen, og er dermed omfattet af selskabslovens regler for kapitaltab. Ledelsen forventer selskabskapitalen retableret via fremtidig indtjening eller gældskonvertering af ansvarlig lånekapital.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-71.284	-111.993
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	851.062	-314.519
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-578.320
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	337.674	213.652
Andre finansielle indtægter	2.731.222	9.453.365
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.385.185	-4.144.678
Resultat før skat	-536.511	4.517.507
3 Skat af årets resultat	194.844	-52.479
Årets resultat	-341.667	4.465.028
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	568.683	0
Overføres til overført resultat	0	4.465.028
Disponeret fra overført resultat	-910.350	0
Disponeret i alt	-341.667	4.465.028

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.040.162	0
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.764.301	1.000.000
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	68.676.052	65.902.856
7 Andre tilgodehavender	0	1.200.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>73.480.515</u>	<u>68.102.856</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>73.480.515</u>	<u>68.102.856</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.042.524	7.172.861
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.183.147	8.975.162
Udsudte skatteaktiver	0	166.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	360.844	43.282
Andre tilgodehavender	10.414.191	5.924.170
Periodeafgrænsningsposter	0	39.571
Tilgodehavender i alt	<u>28.000.706</u>	<u>22.321.046</u>
Likvide beholdninger	<u>14.475.455</u>	<u>17.970.129</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.476.161</u>	<u>40.291.175</u>
Aktiver i alt	<u>115.956.676</u>	<u>108.394.031</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	19.000.000	19.000.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	568.683	0
10 Overført resultat	-10.789.706	-9.879.356
Egenkapital i alt	8.778.977	9.120.644
Gældsforpligtelser		
11 Ansvarlig lånekapital	89.633.506	81.975.292
Langfristede gældsforpligtelser i alt	89.633.506	81.975.292
Gæld til pengeinstitutter	17.508.442	17.236.357
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.000	51.500
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	10.238
Periodeafgrænsningsposter	11.751	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.544.193	17.298.095
Gældsforpligtelser i alt	107.177.699	99.273.387
Passiver i alt	115.956.676	108.394.031
1 Oplysninger om dagsværdi		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2020	56.374.852	12.301.196
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.100.260</u>	<u>51.681</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.518.092	3.251.835
Andre finansielle omkostninger	<u>867.093</u>	<u>892.843</u>
	<u>4.385.185</u>	<u>4.144.678</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat moder	-360.844	-33.044
Regulering af udskudt skat	166.000	629.000
Sambeskatningsbidrag 2018	<u>0</u>	<u>-543.477</u>
	<u>-194.844</u>	<u>52.479</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. januar 2020	547.095	1.201.817
Tilgang i årets løb	1.381.707	13.877.125
Afgang i årets løb	-508.943	-14.531.847
Kostpris 31. december 2020	1.419.859	547.095
Opskrivninger 1. januar 2020	-634.589	-14.812.879
Omregning til valutakurs ultimo	30.749	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.695.942	-134.589
Årets tilbageførsler på afgang	-523.419	14.312.879
Opskrivninger 31. december 2020	568.683	-634.589
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020	0	-39.038
Tilbageførte afskrivninger på goodwill på afgang	0	39.038
Afskrivninger på goodwill 31. december 2020	0	0
Modregnet i tilgodehavender	51.620	87.494
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	51.620	87.494
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.040.162	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
IT-Services ApS	Kolding	100 %
Rep4all ApS	Esbjerg	65 %
Skycopter ApS	Esbjerg	51 %
Qualitycopter ApS	Esbjerg	51 %
Care1 AB	Ljungby, Sverige	65 %
Care1 AS	Sarpsborg, Norge	65 %

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>	
5. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Anskaffelsessum 1. januar 2020	2.712.500	1.712.500	
Tilgang i årets løb	<u>1.764.301</u>	<u>1.000.000</u>	
Kostpris 31. december 2020	<u>4.476.801</u>	<u>2.712.500</u>	
Nedskrivninger 1. januar 2020	-1.712.500	-1.587.592	
Årets nedskrivning	0	-578.320	
Nedskrivning modregnet i tilgodehavender	<u>0</u>	<u>453.412</u>	
Nedskrivninger 31. december 2020	<u>-1.712.500</u>	<u>-1.712.500</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>2.764.301</u>	<u>1.000.000</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
RatéL ApS, Kolding	35 %	435.119	-536.385
Cama Plastics ApS, Skive	50 %	-1.411.296	-591.283
V-Spoiler ApS, Esbjerg	33,33 %	<u>-474.704</u>	<u>-135.009</u>
		<u>-1.450.881</u>	<u>-1.262.677</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2020		44.662.869	36.822.987
Tilgang i årets løb		8.068.686	34.984.310
Afgang i årets løb		<u>-7.447.431</u>	<u>-27.144.428</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>45.284.124</u>	<u>44.662.869</u>
Opskrivninger 1. januar 2020		21.239.987	21.184.518
Årets opskrivninger		2.151.941	4.950.674
Korrektion af tidligere opskrivning		<u>0</u>	<u>-4.895.205</u>
Opskrivninger 31. december 2020		<u>23.391.928</u>	<u>21.239.987</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>68.676.052</u>	<u>65.902.856</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2020	1.200.000	0
Tilgang i årets løb	0	1.200.000
Afgang i årets løb	<u>-1.200.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>	<u>1.200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>1.200.000</u>
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1.200.000</u>
	<u>0</u>	<u>1.200.000</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	<u>19.000.000</u>	<u>19.000.000</u>
	<u>19.000.000</u>	<u>19.000.000</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	<u>568.683</u>	<u>0</u>
	<u>568.683</u>	<u>0</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	-9.879.356	-14.344.384
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-910.350</u>	<u>4.465.028</u>
	<u>-10.789.706</u>	<u>-9.879.356</u>
11. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>89.633.506</u>	<u>81.975.292</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>89.633.506</u>	<u>81.975.292</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 17.508 t.kr., er der givet pant i værdipapirdepoter og indeståender på konti i pengeinstitut, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør henholdsvis 65.508 t.kr og 11.405 t.kr.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jax Holding ApS, CVR-nr. 25765613 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bine Højbjerg Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-068540037152

IP: 95.154.xxx.xxx

2021-06-22 09:14:09Z

NEM ID 

Jan Nørskov Laursen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-162769874503

IP: 83.89.xxx.xxx

2021-06-22 17:28:04Z

NEM ID 

Jonas Vejvad Nørskov Laursen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-617540014883

IP: 188.179.xxx.xxx

2021-06-22 19:15:05Z

NEM ID 

Mikkel Boeck Eisgart

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspar...

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255077064666

IP: 77.233.xxx.xxx

2021-06-23 05:43:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CD1VL-5P6AX-FXTEZ-OLFYG-CV4VZ-LB86A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>